
REGION | Zpravodajství

Školka čekala na hřiště sedm let
Nové dětské hřiště
začnou používat děti
v Mateřské škole Po-
šumavská.

ANTONÍN HŘÍBAL

Tachov – Roky trvalo mar-
tyrium sepisování žádostí a
hledání možností, jak hřiště
zafinancovat. Dílo se nako-
nec povedlo a vlastní stavba
pak trvala pouhé dva týdny.
Povrch je vyroben z roze-
mletých a obarvených sta-
rých pneumatik.
Děti Mateřské školy Po-

šumavská v Tachově budou
moci vbrzku využívat zcela
nové víceúčelové hřiště.
Sloužit má k výuce základů
dopravní výchovy, ke spor-
tovním hrám, ale také po-
skytne možnost zapojit děti
do her, při kterých pozná-
vají tvary, barvy, čísla a učí
se prostorové orientaci. Sa-

mozřejmostí je možnost
míčových her.
Barevné hřiště vyšlo na

650 tisíc korun; dvěma sty
tisíci přispěl Plzeňský kraj,
ostatní prostředky věnovalo
město Tachov. „Nápad zrea-

lizovat stavbu hřiště přišel
už před sedmi lety. Chtěli
jsme nějakým způsobem
využít daný prostor. Několi-
krát jsme podávali žádosti a
řešili dotace a možnosti fi-
nancování, ale neuspěli

jsme,“ říká ředitelka mate-
řinky Ladislava Pitrová s
tím, že původní záměr byl
postavit hřiště ryze doprav-
ní. „Nakonec se loni povedlo
získat prostředky z kraje v
rámci podpory vybudování
a modernizace hřišť a veli-
kou část od města Tachova,“
dodává ředitelka. Že se vše
po tolika letech zdařilo, po-
važuje za vítězství.
Víceúčelové hřiště má

speciální povrch, neklouže a
při pádech minimalizuje
zranění. „Navíc je vyroben z
recyklovaných pneumatik,“
poukazuje Pitrová.
Nyní připravují slavnostní

otevření a ještě dokupují
koloběžky a odstrkovadla.
„Chceme, aby hřiště mohly
využívat všechny školky v
Tachově,“ říká ředitelka.
Plánuje vypracovat jakýsi
harmonogram návštěv a na
hřišti se pak mohou střídat
děti jednotlivých tachov-
ských mateřských škol.

STAVBA víceúčelového hřiště v Mateřské škole Pošumavská v Ta-
chově. Foto: Ladislava Pitrová

Opilost nikoho neomlouvá

OLDŘICH VORÁČEK

Tachov – Ta noc nepatřila
k nejvlídnějším. Počasí tak
akorát na dobře vyhřátou
místnost a klábosení s přá-
teli. Sešli se v jedné místní
restauraci. Znali se dobře. A
tak pili, co hrdlo ráčí, a jak
známo, alkohol nejen sbli-
žuje, ale dokáže i jiné věci.
„Nevím jak k tomu došlo,

ale určitě to nebyl můj ná-
pad,“ kál se před soudem
obviněný J. Š. „Najednou
jsme se nějak domluvili, že
vlezeme na nějaký pozemek
a tam sebereme okapové
roury. Ty pak zpeněžíme ve
sběrně a nebo je dáme ně-
komu, kdo to udělá za nás.
Jak to ale bylo přesně, to už
nevím. Byl jsem namol. Ne-
vím vůbec, co se dělo. Jen
matně si vybavuju, že jsme
přišli k nějaké zahradě, ka-
marád přelezl plot a pak už
nic nevím. Upadl jsem do
transu a vůbec nic si nepa-
matuju. Nevím, jak nás za-
tkli policajti, kam jsme jeli a
co jsem předtím dělal.“
Jak ukázalo šetření policie

a nakonec i samotné soudní
řízení, nápad se zrodil v
hlavě obviněného C. Ten
také svého kamaráda pře-
svědčil, aby mu s krádeží
pomohl. Když se dopotáceli
před dům poškozeného
D. H., C. přelezl plot, zatímco
obviněný Š. se zřítil vedle
něho, kde setrval až do pří-
jezdu policie.

SVĚDKYNĚ VOLALA POLICII
Odtrhávání měděných a
hliníkových okapů netrvalo
dlouho. Obviněný C. je pře-
hodil přes plot a pak, údajně

za aktivní podpory Š., je za-
čali sešlapávat.
Svědkyně P. S. se tu noc

vrátila z práce. Než šla spát,
podívala se z okna. „Viděla
jsem dvě mužské postavy a
hned se mi zdálo, že jde o
nějaké opilce. Přišli před
dům pana H. a zatímco je-
den přelezl plot, druhý si k
němu sedl a zůstal netečně
sedět. Pak začaly létat přes
plot okapové roury. A tak
jsem ihned zavolala policii.
Je to lumpárna a drzost,
nebojím se svědčit.“
Poškozený pan H. nebyl

ten večer doma. K věci tak
nemohl nic konkrétního ří-
ci. Jen stanovil škodu a po-
steskl si, že se svody na jeho
domku ani moc neohřály.
Zatímco obviněný J. Š. se

před soudem snažil obhájit
údajnou opilostí, druhý vý-
tečník k soudu nepřišel.
Nepokládal za nezbytné se
k věci vyjádřit, o nějaké
omluvě poškozenému ne-
mohla být řeč.

SOUD TRESTAL
Škoda, kterou pachatelé
způsobili, činí 3082 korun.
„Obvinění A. C. a J. Š. se do-
pustili společným úmysl-
ným jednáním odcizení cizí
věci, čin spáchali vloupáním
a po překonání překážky
neoprávněně vnikli do
obydlí jiného. Tím spáchali
přečin krádeže v jednočin-
ném souběhu s přečinem
porušování domovní svo-
body ve spolupachatelství,“
konstatovala samosoudkyně
Okresního soudu Tachov.
A. C. byl odsouzen na je-

den rok s dvouletou pod-
mínkou, J. Š. k peněžitému
trestu ve výměře sto den-
ních sazeb, přičemž výše
denní sazby je 140 korun.

Soudnička

V Černošíně chystají nebeskou výstavu andělů
JAROSLAVA HOHLOVÁ

Černošín – Černošínské
muzeum ukončilo expozici
fotografií Moniky Šavlové a
Štefana Kučíka a už se při-
pravuje na další výstavu,
letos už jedenáctou.
Zatímco vloni se pracov-

nice muzea o vánočním ča-
se soustředily na betlémy,
letos se rozhodly pro anděly.
„Výstavy jsou u nás hojně

navštěvovány, a proto stále
hledáme nové podněty a
zajímavosti. Vánoce jsou
krásnými svátky a jak ří-
kám, každý máme někde
svého anděla a téměř každý
ho máme i v nějaké podobě
doma. A protože živí andělé
by nám zde dlouho stát ne-
vydrželi, musela jsem vybrat
ty neživé,“ usmívá se Mar-
tina Sihelská a dodává, že
někteří jí nabízeli do výsta-
vy i živé exponáty svých
protějšků. „Na výzvu se se-
šlo několik desítek andělů z
celého Tachovska, přesný
počet nemohu zatím říci,

protože se lidé stále ozývají.
Na návštěvníky tu už od
neděle budou čekat andělé z
hlíny, příze, papíru, látek,
vosku, skla i kovu a plastu.
Jsou různých velikostí od tří
až po osmdesát centimetrů.
Z Mateřské školy v Záchlu-
mí nám dokonce dovezli
anděla na papíru o výši 1,2
metru. Všechna díla jsou
moc krásná a nejenom ona,

radost nám udělali i andělé
kupovaní. Nejvíce jich přišlo
od Gabriely Jägerové z Ta-
chova,“ dodala Martina Si-
helská.
Všechny šité andělky od

Jägerové mají stejné jméno.
„Říkám jim Lucindy podle
jejich tvůrkyně. Jsou ručně
šité, některé jsem si koupila,
ale většinou jde o dárky. Li-
dé mi je dávají, aby mě an-

dělé ochraňovali tak, jako já
se starám o pejsky v ta-
chovském útulku U Šmud-
liny. Mám radost, že je mo-
hu vystavit v Černošíně pro
radost dalším lidem,“ řekla
Jägerová.
Výstava začíná v neděli

26. listopadu a bude k vidě-
ní do 6. ledna denně od 10
do 16 hodin, poslední týden
v roce bude provoz muzea
omezen.

ČERNOŠÍNSKÉMUZEUMpřipravuje výstavu andělů. Zatím se jich
sešlo několik desítek z celého Tachovska. Foto: Martina Sihelská

Sprejer způsobil
škodu za tisíce

Tachov – Policisté z Tacho-
va nově pátrají po pachateli,
který posprejoval fasádu na
třech stěnách trafostanice
v Tachově. Pachatel ji opat-
řil různými nápisy a obrazci.
Škoda, kterou svým jedná-
ním způsobil, byla vyčíslena
na 10 tisíc korun. Policisté
zahájili úkony trestního ří-
zení pro podezření ze spá-
chání přečinu poškození cizí
věci. (jis)

Dárci krve
převzali plakety

Stříbro – Opět po roce byli
oceněni dárci krve. Slav-
nostní akt byl nově pořádán
i ve Stříbře, dárci tudíž ne-
museli cestovat do pobočky
Červeného kříže v Tachově.
Více informací přineseme
v dalších vydáních. (jis)

DENÍK V ZÁPADOČESKÝCH MUTACÍCH: Domažlický deník, Chebský deník, Karlovarský deník, Klatovský deník, Plzeňský deník, Rokycanský deník, Sokolovský deník, Tachovský deník. Vychází pondělí - sobota. VYDÁVÁ VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2 Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578.

CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2 Jinonice, 158 00 Praha 5, šéfredaktor centrální redakce Tomáš Skřivánek.
REGION ZÁPADNÍ ČECHY: Kovářská 4, 301 00 Plzeň. Šéfredaktor: Bc. Aleš Tolar, tel. 377 168 301 (ales.tolar@denik.cz). Sport: tel. 377 168 329 (sport.zapad@denik.cz). Manažer inzerce: Petr Kohout, tel. 377 168 275 (petr.kohout@denik.cz). Manažerka distribuce: Aneta Nachtmanová (aneta.nachtmanova@denik.cz). 

Od 1.1.2017 je platný ceník č. 16. Předplatné: Objednávky, informace, reklamace a další dotazy na tel. 272 015 015, e-mail: predplatne@vlmedia.cz, www.mojepredplatne.cz. Inspektor prodejní sítě: Tereza Webrová , tel 724 100 405.

TACHOVSKÝ DENÍK: Hornická 1786, 347 01 Tachov. Šéfredaktor: Jiří Kohout, tel. 374 724 141 (jiri.kohout@denik.cz). Sport: tel. 374 724 141 (sport.tachov@denik.cz). Inzerce: tel. 374 722 522 (inzerce.tachov@denik.cz). www.denik.cz

ISSN: 1210-9193 MKČR: E16981 Tiskne VLM a.s., tiskárna Novotisk Praha, U Stavoservisu 1, 110 00 Praha 10. Předplatné doručuje Česká pošta, s. p., volný trh PNS, a. s. . Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Regionální Deník najdete v aplikacích pro iPhone a OS Android.

Využijte všech 
výhod programu 
pro předplatitele
www.abobonus.czwww.abobonus.cz

DVD 
Lví král 
- Simba
20 ABO bodů

d
b
i_
1
0
1
9
2
7
0
-0
3

d
b
i_
1
0
1
9
4
2
9
-0
9

d
b
i_
1
0
1
9
3
2
7
-0
3

2 25. listopadu 2017Deník
www.denik.cz


